

Nr 393

Av herr **Allard** och fru **Torbrink**, *angående statsbidrag till enskilda vårdanstalter för alkoholmissbrukare.*

I statsverkspropositionen bil. 7, s. 102, anför chefen för socialdepartementet, att antalet vårdplatser på de statsunderstödda enskilda vårdanstalterna för alkoholmissbrukare den 1 juli 1960 uppgick till 309 samt att medel bör beräknas för ytterligare ett femtiotal platser. Om riksdagen ansluter sig till detta uttalande, kommer det sammanlagda platsantalet på dessa anstalter intill utgången av budgetåret 1961/62 att få uppgå till högst omkring 360.

I socialstyrelsens framställning om anordningsbidrag redovisas framställningar om bidrag till ytterligare 48 vårdplatser på enskilda vårdanstalter, varjämte socialstyrelsen räknar med möjligheten att anordna ytterligare 50 vårdplatser på sådana anstalter. Planer finns redan på utvidgning av befintliga vårdanstalter med omkring 12 vårdplatser och på anordnande av nya anstalter i flera län. Enligt vad vi inhämtat innefattar dessa planer bland annat anordnande av en vårdanstalt för kvinnor, varav behovet är mycket stort. Nu nämnda planer synes rent formellt inte kunna förverkligas, om departementschefens uttalande kommer att stå oemotsagt. Detta är otillfredsställande, då behovet av ytterligare vårdplatser är stort. Vi finner oss väl inte böra föreslå ytterligare medelsanvisning utöver vad Kungl. Maj:t äskar till bidrag till anordnande av vårdanstalter, men möjlighet bör finnas, därest medel finns tillgängliga på anslaget, att lämna bidrag till nya vårdanstalter eller nya platser på befintliga vårdanstalter, även om det totala platsantalet därigenom skulle komma att överstiga ovan angivet antal. Därjämte bör möjligheten stå öppen att bevilja bidrag till driften av enskilda vårdanstalter, även om anordningsbidrag inte sökts eller kunnat utgå, när behovet därav är dokumenterat.

På grund av det anförda vill vi sålunda föreslå,

att riksdagen ville uttala, att vad chefen för socialdepartementet yttrat i statsverkspropositionen angående platsantalet på enskilda vårdanstalter för alkoholmissbrukare inte bör utgöra hinder för Kungl. Maj:t att, om medel finns tillgängliga, bevilja bidrag till anordnande av enskilda vårdanstalter för alkoholmissbrukare och till driften av sådana anstalter.

Stockholm den 26 januari 1961

Henry Allard

Tekla Torbrink
